
viaTIrone . Munìcìpalìtà 8 "P-ROGRESSIVO
ANNUALE

29 AGO. 2014
".,.

PG/2014/665128

Municipalità 8
Ghiaiano, Marianella, Piscinola, Scam ia

Servizio Attività tecniche

ORDINANZA W DE I l
"PROG. n.4~..it.};.!.!::.~~

OGGEITO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in Via Tirone con conseguente
chiusura.

IL DIRIGENTE

Premesso
che in data 12 Agosto 2014 con nota PG/2014/648794 la Direzione Centrale Ambiente, Tutela del

territorio e del Mare Servizio Difesa Idrogeologico del Territorio e Sicurezza Abitativa a seguito di
sopralluogo rilevava fenomeni di dissesto alla sede stradale pubblica, già oggetto di recinzione con rete
arancione;

che in data 20/08/2014 prot. n. 655581 lo scrivente SAT risollecitava il Servizio di Protezione Civile a
provvedere alla messa in sicurezza a mezzo di idoneo transennamento;

• che in data 27/08/2014 prot. n. 662673 a seguito del transennamento divelto da ignoti lo scrivente SAT
invitava, nuovamente, il Servizio di Protezione Civile a provvedere immediatamente alla messa in
sicurezza, tramite idoneo transennamento fisso ed inamovibile, dell' area interessata dai dissesti ed alla
chiusura del traffico veicolare del tratto di strada interessato dai dissesti con apposizione di idonea
segnaletica di indicazione di chiusura strada;

Considerato che non è possibile, data la ridotta larghezza della strada, il contemporaneo transito dei
veicoli e l'esecuzione dei lavori da farsi;

Considerato l'aggravamento dello sprofondamento e gli inutili solleciti ai servizi competenti per il
transennamento;

• Letto il D.L.vo n0285 del 30/04/1992 e successive integrazioni e il decreto legislativo 267/2000.

ORDINA

Istituire il divieto di transito ad horas fino alla completa rimozione delle causa di pericolo per la pubblica
e privata incolumità nel tratto di strada in via Tirone a circa 20 m dopo il civico 3, direzione Marano.

• Si rimanda alla Polizia Locale l'indicazione del percorso alternativo che i veicoli condurranno a seguito
dell'efficacia della presente ordinanza.

• Il presente provvedimento, nelle more dell'installazione della necessaria segnaletica che sarà disposta a
cura della società Sielte S.p.A, dovrà essere ottemperato da personale della D.O. Polizia Locale Scampia
Piscinola Miano.

• La Società Sielte S.p.A ripristinerà la segnaletica preesistente a fine lavori in totale armonia con quello
già esistente nell'area interessata.

• Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.

Il Servizio Autonomo della Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti
della Forza Pubblica previsti dall'art.tz del D.Lvo.30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della
presente Ordinanza.



Per quanto previsto dall'art.3 comma 4 della legge 241/1990, si avvene che avverso la presente
ordinanza è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua
pubblicazione. Ai sensi dell'art.37 del C.D.S. del D.Lvo.30/04/1992 n0285, avverso il presente
prowedimento è ammesso il ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica,al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti.entro sessanta giorni dalla pubblicazione,con le formalità stabilite
dall'art.74 del regolamento di Esecuzione D.P.R. 459/92.

Il Dirigente

Arc~:~



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 4/r
DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ha avuto inizio il_""",-u-_-=---,,,-_-,=~,----=--__

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

D t 2-(J(0.


